25. "Sermo de B. Virgine secundum ejus quatuor
festa." fol. 91.
Incip. "Quasi palma exaltata, etc. Ser-
mones, psalmodia, et cetera orationes."
26. Sermo brevis de S. Bartholomæo Apostolo, etc.
fol. 95. b.
27. Quædam de duodecim fructibus quibus vescuntur
sancti. fol. 98.

375.

Codex membranaceus, in 4to., ff. 75, sec. fortasse XI., haud
una manu scriptus.

1. Gesta Regum Francorum, partim e Gregorii,
Turonensis Episcopi, Historia, partim aliunde
desumpta, auctore incerto, sed qui tempore
Theodorici II. vixit. [Folia nonnulla hic illic
desiderantur.] fol. 1.
Impress. inter Du Chesne Hist. Francorum
Scriptores, tom. i. p. 690.
2. Anonymi Historia de excidio Trojæ. fol. 47. b.
Incip. "Tetis dicta est mater Achillis, que
de numero quinquaginta Nereidarum electa
est."
Desin. "hæput Albano regnum finitum est,
et ad Romanos translatum est, et cepit Albano
civitas Rome subdita esse."
3. Anonymi Historia de rebus gestis Pipini Junioris,
Ansegisili filii. [imperf.] fol. 72. b.
Incip. "Anno ab Incarnatione Domini nostri
Jhesu Cristi dcc.lxxxviii°. Pipinus Ansegisili
nobilissimi condam Francorum principis post
plurima prælia magnos triumphos."

376.

Membranaceus, in 4to., ff. 108, sec. xv., duorum vel
plurium manibus scriptus.

- Chuonradi a Mure, Cantoris Ecclesiæ Turicensis,
Fabularius, sive expositiones in Fabulas veteres,
Nomina propria, etc.; præfiguntur quædam de
historia, Diis et philosophia Ethnicorum a Belo
usque ad Christum natum, necnon Genealogia
super fabulas Auctorum versibus heroicis com-
posita et de Novo Græcismo ejusdem auctoris
transumpta; opus completum an. 1273.
Intitulatur, "In nomine Domini, Amen. In-
cipit fabularius a magistro Chuonrado, cantore
ecclesie Turicensis præpositure Constant. dio-
cesis, secundum ordinem alphabeti cum aliquali
diligentia compilatus, et tandem completus anno
Domini m.cc.lxxiii. in vigilia assumptionis beate
virginis Marie, indictione prima."
Incip. "Cum in Ovidianis et meritis aliorum
poetarum figmentis, non solum quedam propriorum
nominum diversa raritas, rara diversitas, et varietas
patronomicorum seu nominum habencium formam
eorundem, verum etiam actiones seu operationes
ipsis propriis nominibus et vocabulis attribute,
parvulis studentibus difficilem perplexitatem, per-
plexam difficultatem multociens generent et in-
ducant; ego, magister Chuonradus, canonicus
Thuricensis, dictus de Mure, nec volens ignavia in-
ertis ocli torpere, sed ante parvulorum utilitati
cupiens deservire, post labores Novi Græcismi per
ejusdem correctionem a me habitos, post libellum
de Naturis Animalium metricè compositum, post
sudores libelli de Septem Sacramentis, ad in-
stantem quorundam sodalium meorum petici-
onem, antiquo iterum ludo inclusus Fabularium
simplicem, et cui de integumento vel expositione
fabularum nichil sit additum propter parvulos et
annexum, proposui compilandum."

377.

Codex membranaceus, in 4to, ff. 143, sec. XIII., olim Matth. Lorcane, postea Geo. Chamondi.

1. Kalendarium. fol. 3.
2. Regulæ ad concurrentes, Epactas et Dominicam Paschalem inveniendos. fol. 6.
3. "De apparitione Lune xxix. die ad vesperum," cum tabula. fol. 6. b.
Incip. "Cum queretur utrum die mensis lunaris xxix."
4. Tractatus de conjunctione et motu Solis et Lunæ, cum tabulis medii cursus Solis ad longitudinem Londoniarum, et medii cursus capitis Draconis. fol. 7.
Incip. "Querenti conjunctionem seu oppositionem solis et lune."
5. Tractatus de locis quinque planetarum, scilicet Saturni, Jovis, Martis, Veneris, et Mercurii, de inventione oppositionis Solis et Lunæ, et de eclipsibus eorundem, cum tabulis medii cursus planetarum. fol. 16.
Incip. "Superiorum trium planetarum, Saturni scilicet."
6. Herimannus, dictus Contractus, de mensura Astrolabii et de ejus utilitate, cum tabulis. fol. 35. b.
Hujus tractatus pars tantum prior, usque ad verba "poteris fabricare horologia," eaque in duos diversos libros distributa, impressa est inter Pezii Anecdota, tom. iii. part. ii. col. 95; vice libri de Astrolabii utilitatibus secundi editionis memoratæ multa sunt in codice nostro de mensuratione altitudinum, quæ sic incipiunt, "Ad mensuram cujuslibet rei in altum directe percipiendum, primum scito," fol. 42; desinunt, "sex habet altitudinem et ipsa est dimidium basis."
7. Alfragani, pleno nomine Ahmed Ebn Kothair al Fargani, Rudimenta Astronomica, in triginta capitibus comprehensa, interprete Johanne Hispalensi. fol. 43. b.
Impress. in 4to., Norimbergæ 1537.
8. "Tractatus Magistri Habrahe de tabulis planetarum." fol. 56. b.
Incip. "Volens in tabulis operari primo scias quot anni transierint ab incarnatione Domini."
Desin. "Si reliquum quid fuerit minus 30, negligere; si 30 vel plus, repende minutum."
9. Adelardi, monachi Bathoniensis, liber de Astrolabio, cum tabulis. fol. 69.
Incip. "Erit igitur ut astrolabium, quale sit, prius constituam; deinde, quid significet, aperiam."
Desin. "velle autem tam diu debes, ut ait Tullius, quantum proficere te non penitebit."
10. Versus quatuor et viginti de locis trium planetarum, scilicet Saturni, Jovis et Martis. fol. 74.
Incip. "Saturni, Jovis et Martis loca sic reperito."
11. De partibus principalibus Astrolabii. fol. 74.
Incip. "Astrolabii principales partes sunt, mater, alcancabut, allidada; in ventre matris sunt alcancabus."
12. Quædam geometrica de mensuratione umbræ. fol. 75. b.
Incip. "Umbra directa, sive stans sive plana est; quam facit corpus terre."
13. Tabulæ declinationis Solis, diversi motus Solis et Lunæ in una hora, motus quinque planetarum, diutinalis aspectus ad latitudinem Toleti, eclip-

sium Solis et Lunæ, inventionis dierum in annis et mensibus Latinorum et Arabum, ascensionis circuli directi, et introitus annorum Arabum et mensium lunarium, cum canonibus pro usu earum. fol. 77.

14. Quædam de altitudine Solis, etc. apud Toletum et Herefordiam. fol. 86. b.
15. "Anni collecti omnium planetarum, compositi a Mag. Rogero Herefordensi super annos Domini ad mediam noctem Herefordie an. 1178," cum tabula. fol. 86. b.
16. Tractatus Mag. Danielis de Merlai [Morley in com. Norf.], cui titulus Philosophia, sive De naturis inferiorum et superiorum, ad Johannem [de Oxford] Episc. Norvicensem, inscriptus. fol. 88.
Incip. "Cum dudum in Anglia me causa studii exceperissem, et Parisius aliquandiu moram fecissem."
Desin. "quia servire Deo regnare est; cui sit," etc.
Ad calcem, "Explicit liber de naturis inferiorum et superiorum."
17. Wilielmi de Conchis [Shelley], Professoris Parisiensis, de Philosophia et de Homine tractatus, forma dialogi scriptus et cuidam Duci Normannorum et Comiti Andegavensium, illi fortasse qui post in Anglia sub nomine Henrici II. regnavit, inscriptus, et in quinque libros distinctus. fol. 104.
Incip. "Queris, venerande dux Normannorum et comes Andegavensium, cur magistris nostri temporis minus."
Desin. "extincto vernali calore, desinit homo vivere."

378.

Codex membranaceus, in folio minori, ff. 117, sec. xv. ineuntis, olim Fratrum Carthusiensium prope Mouguntiam.

- "Alphabetum narrationum," sive Narrationes quamplurimæ, de operibus Patrum maxima ex parte excerptæ, et ordine alphabetico dispositæ, cum prologo.
Incipit prologus, "Antiquorum patrum exemplo didici, nonnullos ad virtutes fuisse inductos narrationibus edificatoriis."
Incipit liber, "Abbas: Abbas non debet esse nimis rigidus. Anselmus: Quidam abbas semel conferebat cum Anselmo."

379.

Membranaceus, in 4to., ff. 31, sec. xiv.

1. Formula Confessionum per Johannem Rigandi, ordinis Fratrum Minorum, et Papæ Clementis V. Pœnitentiarium, cum epistola dedicatoria ad Berengarium, Episcopum Tusculanum, et prologo præmissis. fol. 1.
Incipit prologus, "Sicut dicit B. Johannes canonicè sue primo capitulo; Si confitemur peccata nostra."
Desinit liber, "et in gustu seu fructu eterne patrie gloriam promereri."
2. "Formula confessionis, edita a fratre Johanne Rigandi," sive ordo observandus in confessionibus audiendis. fol. 23.
Incip. "Cum ad sacerdotem pro peccatis confitendis peccator accesserit, dicat sacerdos, Dominus sit vobiscum."
Desin. "Sunt ergo septem sacramenta, scilicet, baptismus," etc.

3. Extractum "de compendio theologie ad demonstrandum quando septem vicia sunt mortalia, et quando non." fol. 26. b.
Incip. "Omnia prædicta, quamvis semper sint peccata."
4. Quædam de peccatis venialibus et mortalibus, etc. fol. 27. b.
5. "Commonitorium directivum simplicium volentium pure et integraliter confiteri, compilatum a fratre Henrico de Alemania, ordinis fratrum S. Augustini et in sacra pagina magistro." fol. 28.
Incip. "Cupiens generaliter a puericia confiteri, diligenter recogitet."
Desin. "penitentiam salutarem secundum arbitrium ejus cui se subjecit."
Ad calcem, "Explicit commonitorium ad honorem Dei Omnipotentis, scriptum per Johannem Arfelt de Esschene . . presbyterum, anno Domini m.ccc.xlix^o." etc.

380.

Codex chartaceus, in 4to., ff. 190, sec. xv.

Ottonis, Frisingensis Episcopi, Chronicon ab initio mundi usque ad an. 1146 in septem libris, subjuncto octavo, de duabus civitatibus intitulato, in quo de Antichristo, resurrectione, et judicio finali. fol. 1.
Impress. inter C. Urstii Germaniæ Scriptores, ed. Franc. 1585, part. i. p. 1.

381.

Membranaceus, in 4to., pp. 344, sec. xiv., olim Carthusiensium prope Moguntiam.

1. "Tabula Theologie," sive expositio rerum et verborum inter theologos familiarium, plerumque e Patribus, decretis, et scriptoribus grammaticis mediæ ævi excerpta, et secundum ordinem alphabeticum disposita. p. 1.
Incip. "Abel. Augustinus in libro primo de mirabilibus. c. iii. Abel tocius humane princeps et servus."
Desin. "Fiat quidem generaliter omni mundo, sed specialiter fiat secundum verbum tuum."
2. De iis quæ ad potestatem papalem solum spectant. p. 333.
3. Quædam de sacramentis et de restitutione bonorum creditoribus. p. 334.
4. Annotationes quædam in verba evang. Joh. Abraham pater vester exultavit, etc. p. 337.
5. De peccatis pueris non attribuendis, et de salvatione vel damnatione Salamonis. p. 338.
6. Homiliæ in ebrietatem fragmentum. p. 339.
7. Arbor consanguinitatis, cum expositione. p. 341.
8. De signis mortis appropinquantis. p. 344.

382.

Chartaceus, in folio minori, ff. 239, sec. xv.

1. M. T. Ciceronis libri tres de officiis. fol. 1.
Ad calcem, "Dedit Deus hiis quoque finem: Jo. Ha. Xwr."
2. Ejusdem Epistola ad Dolabellam, in qua laudat eum, quod columnam Cæsari erectam everterit. fol. 72.
3. M. Bruti Epistola ad M. T. Ciceronem, in qua graviter reprehendit ejus epistolam ad Octavianum. fol. 73.

4. M. T. Ciceronis Orationes quindecim; scilicet,
In Lucium Pisonem. fol. 75.
In P. Vatinius testem. fol. 95.
De lege Agraria, contra P. Servilium Rullum tres. fol. 103.
De provinciis consularibus. fol. 129. b.
De haruspicum responsis. fol. 140.
In L. Catilinam quatuor. fol. 156. b.
Pro Sexto Roscio Amerino. fol. 189.
Pro Lucio Murena. fol. 215.
Ad Quirites post reditum suum. fol. 234. b.
Incipit, nonnullis omissis, "Quirites, et si est homini magis optandum."